
Решение Думы Ермишинского муниципального округа Рязанской области от 6 февраля 2026 г. N 126 "О

02.03.2026 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы Ермишинского муниципального округа Рязанской области от 6 февраля 
2026 г. N 126 "О внесении изменений в решение Думы Ермишинского муниципального 
округа Рязанской области от 21.11.2025 N 70 "Об установлении земельного налога на 

территории Ермишинского муниципального округа Рязанской области"

Рассмотрев Протест прокуратуры Ермишинского района от 29.01.2026 года N 17-2026 на п. 6 
решения Думы Ермишинского муниципального округа Рязанской области от 21.11.2025 N 70 "Об 
установлении земельного налога на территории Ермишинского муниципального округа Рязанской 
области", в соответствии с главами 1, 2 и 31 Налогового кодекса Российской Федерации Дума 
Ермишинского муниципального округа Рязанской области решила:

1. Внести в решение Думы Ермишинского муниципального округа Рязанской области от 
21.11.2025 N 70 "Об установлении земельного налога на территории Ермишинского муниципального 
округа Рязанской области" следующие изменения:

1.1. пункты 2 - 7, 10 - 11, 13 исключить;
1.2. в третьем абзаце пункта 9 слова "и муниципальных образований, входящих в его состав" 

исключить;
1.3. абзац 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:
"- получателей государственной поддержки в отношении земельных участков, которые 

определены инвестиционным соглашением, заключаемым в соответствии с Законом Рязанской области 
от 6 апреля 2009 года N 33-ОЗ "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на 
территории Рязанской области", на срок, установленный инвестиционным соглашением.

Сведения о сторонах, сроках действия и кадастровых номерах земельных участков, 
расположенных на территории Ермишинского муниципального округа Рязанской области, 
определенных инвестиционным соглашением (изменениями и дополнениями к нему), направляются 
администрацией Ермишинского муниципального округа Рязанской области в УФНС России по 
Рязанской области в течение 10 дней, следующих за датой заключения указанного соглашения;";

1.4. абзац 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
"- физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей (детей в возрасте до 23 

лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения);";
1.5. пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Налогоплательщики - организации уплачивают налог и авансовые платежи по налогу в 

порядке, установленном НК РФ.".
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации "Информационный бюллетень Ермишинского муниципального округа Рязанской 
области" и размещению на официальном сайте администрации Ермишинского муниципального 
округа Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Председатель Думы
Ермишинского муниципального округа
Рязанской области Т.Е. Чулкова

Глава
Ермишинского муниципального округа
Рязанской области И.Л. Никитин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413752524/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413752524/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413752524/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413752524/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413167363/6
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/20001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/20002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/20031
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413167363/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413167363/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413167363/23
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413167363/26
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413167363/36
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413167363/37
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413167363/38
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413167363/25
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413752525/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6976882/3004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413752525/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413752525/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3

